
Žihle
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-sever

Správní obvod: Kralovice GPS souřadnice: 50.044912N, 13.375018E

Nadmořská výška: 448 m n. m. První pís. zmínka: 1238 (786 let) Katastrální výměra: 3 986 ha

Počet obyvatel: 1 283 PSČ: 331 65

Adresa URL: www.obec-zihle.cz

Okolí a příroda Žihle
Nedaleko obce se nachází dva obrovské monolitní žulové útvary známé jako Dědek (výška 5 m,
šířka 8 m) a Bába (výška 6 m, šířka 12 m), které vznikly bochníkovitým zvětráváním žuly. Oba
balvany jsou tvořeny hrubozrnnou biotickou žulou tiského typu. Nedaleko od nich jsou další skalní útvary, a to
Viklany a Skalní městečko - oddělené skupiny žulových balvanů vzniklých selektivním zvětráváním
hrubozrnné biotické žuly při okraji denudační plošiny vytvořené na žulách tisko-jesenického masivu.
U obce Odlezly je známé přírodní Odlezelské jezero, které vzniklo sesuvem půdy při velké povodni v
roce 1872 a stalo se tak nejmenším přírodním jezerem ve střední Evropě. Ze stejného důvodu byla i
přesunuta trasa žatecko-plzeňské železnice. Dle místních pověstí zůstaly při povodni některé
vagóny na dně tohoto nově vzniklého jezera.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5144/zihle/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 15:08:16


